
COMPONENTES IMPORTES

AÑO 

ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERÍA 

IMPORTES

AÑO ANTERIOR 

AYTO. BETERA - 2014 Fecha Final Período: 31/12/2014

Fecha Inicial Período: 31/12/2013

2. (+) Derechos pendientes de cobro 

- (+) del Presupuesto corriente 

- (+) de Presupuestos cerrados 

- (+) de operaciones no presupuestarias 

1. (+) Fondos líquidos 

IV. Remanente de Tesorería para Gastos Generales (I - II - III) 

4.464.278,00

10.000.043,58

956.380,55

275.890,43

1.626.338,65

6.116,01

1.513.069,26

15.504,48

3. (-) Obligaciones pendientes de pago 

15.144.811,70

3.130.019,44

5.424.081,42

4.405.725,05

- (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva 

- (+) del Presupuesto corriente 

- (+) de Presupuestos cerrados 

- (+) de operaciones no presupuestarias 

- (-) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva 

I. Remanente de Tesorería Total (1 + 2 - 3) 

II. Saldos de dudoso cobro 6.603.836,07

6.429.312,56III. Exceso de financiación afectada 

2.387.591,63

4.468.637,03

10.541.317,33

1.133.301,99

215.856,26

15.927.400,09

591.994,23

4.205,80

1.294.940,10

3.899,31

1.887.240,82

17.438.873,68 16.427.750,90

6.052.561,49

5.707.525,14

4.667.664,27

Pág.: 1 MEM205_04


