Fecha Final Período: 31/12/2014

Fecha Inicial Período: 31/12/2013

ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERÍA

COMPONENTES	IMPORTES AÑO		IMPORTES AÑO ANTERIOR	
1. (+) Fondos líquidos		5.424.081,42		2.387.591,63
2. (+) Derechos pendientes de cobro		15.144.811,70		15.927.400,09
- (+) del Presupuesto corriente	4.464.278,00		4.468.637,03	
- (+) de Presupuestos cerrados	10.000.043,58		10.541.317,33	
- (+) de operaciones no presupuestarias	956.380,55		1.133.301,99	
- (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	275.890,43		215.856,26	
3. (-) Obligaciones pendientes de pago		3.130.019,44		1.887.240,82
- (+) del Presupuesto corriente	1.626.338,65		591.994,23	
- (+) de Presupuestos cerrados	6.116,01		4.205,80	
- (+) de operaciones no presupuestarias	1.513.069,26		1.294.940,10	
- (-) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	15.504,48		3.899,31	
I. Remanente de Tesorería Total (1 + 2 - 3)		17.438.873,68		16.427.750,90
II. Saldos de dudoso cobro		6.603.836,07		6.052.561,49
III. Exceso de financiación afectada		6.429.312,56		5.707.525,14
IV. Remanente de Tesorería para Gastos Generales (I - II - III)		4.405.725,05		4.667.664,27